
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl in liquidazione - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1   
E-mail: uffamministrativo@sppva.it PEC: sppvaspa@pec.it   -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

Determina n.03 - Liquidatore 
 

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI, A SEGUITO APPALTO DELL’OPERA “REALIZZAZIONE DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE DI EMERGENZA PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE IN LOCALITÀ FONTANELLE DI 
MALNATE E VEDANO OLONA (VA) - OPERE COMPLEMENTARI"  CUP F27H21008250002  
 
La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. in liquidazione (di seguito semplicemente “SPPVA” o 
“Società”), corrente in Varese, Piazza Libertà n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del liquidatore Dott.ssa 
Sara Piemonti 

Premesso che 

- in data 29/11/2024 è stato sottoscritto un contratto con la Ditta Tabano S.r.l. per la realizzazione di opere 
complementari _ CIG B41479DDAE – CUP F27H21008250002; 

Ritenuto 
- Prioritario e necessario l’affidamento della direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase 

esecutiva per le opere sopra citate; 

Considerato che 
- Sono stati individuati quali professionisti altamente qualificati per gli adempimenti relativi alla direzione lavori 

e coordinamento il Geom. Fausto Tagliani nato ad Arcisate (VA) il   17.10.1962 e residente in Varese (VA), Via 
G. Rodari n.37, iscritto al Collegio dei Geometri di Varese n. 2157, con Studio in Varese (VA), Via del Cairo 
n.22, P.IVA 01545020123 e C.F. TGLFST62R17A371N e  per l’espletamento del servizio di coordinamento 
della sicurezza in fase esecutiva per l’opera oggetto l’Arch. Alessandra Bianchetti, nata a Varese il   
24.04.1962 e residente in Varese (VA), Via C. Battisti n. 7, iscritta all’Ordine degli Architetti P.P.C. della 
Provincia di Varese al n. 1472, con Studio in Varese (VA), Via C. Battisti n. 7, P.IVA 02541870123 e C.F. 
BNCLSN62D64L682C  

Visto quanto sopra il liquidatore,  
DETERMINA  

per le opere di “Realizzazione del Centro polifunzionale di Emergenza Provinciale di Protezione Civile in località 
Fontanelle di Malnate e Vedano Olona (VA) – OPERE COMPLEMENTARI" - CUP F27H21008250002  
 
- di affidare al Geom. Fausto Tagliani nato ad Arcisate (VA) il   17.10.1962 e residente in Varese (VA), Via G. 

Rodari n.37, iscritto al Collegio dei Geometri di Varese n. 2157, con Studio in Varese (VA), Via del Cairo n.22, 
P.IVA 01545020123 e C.F. TGLFST62R17A371N il coordinamento e la direzione lavori ad un corrispettivo 
contrattuale per l’incarico, stabilito sulla base dei parametri stabiliti dall’art.11 del DM 30.05.2022 in                        
€ 10.144,00 (Euro diecimilacentoquarantaquattro/00 ) oltre IVA e cassa di legge per gli adempimenti relativi 
alla direzione lavori; 

- di affidare all’Arch. Alessandra Bianchetti, nata a Varese il   24.04.1962 e ivi in Varese (VA), Via C. Battisti n. 
7, iscritta all’Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Varese al n. 1472, con Studio in Varese (VA), Via 
C. Battisti n. 7, P.IVA 02541870123 e C.F. BNCLSN62D64L682C, il coordinamento della sicurezza in fase 
esecutiva ad un corrispettivo contrattuale per l’incarico, stabilito sulla base dei parametri stabiliti dall’art.11 
del DM 30.05.2022 € 8.340,50  (Euro ottomilatrecentoquaranta/50 ) oltre IVA e cassa di legge per il servizio di 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. 
 

Varese, 10/02/2025 
 Il liquidatore 

                           Dott.ssa Sara Piemonti 
                        (firmato digitalmente) 

 

mailto:uffamministrativo@sppva.it
mailto:sppvaspa@pec.it

		2025-02-10T11:44:57+0100
	SARA PIEMONTI




